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Turistický přechod a cyklistický přejezd Českého lesa 
 

Memoriál Antonína Vebera 

v sobotu 24. května 2014 
 

Lyžařský oddíl TJ Start Bělá nad Radbuzou, Město Bělá nad Radbuzou a KČT Bělá nad Radbuzou 
 

Pěší trasy 

Trasa 1) Capartice - Starý Herštejn - Liščí Hora. Délka 25 km.  
     Odjezd autobusu z Bělé do Capartic v 8:00 hodin. 

Trasa 2) Vranovské sedlo - Starý Herštejn - Liščí Hora. Délka 16 km.  

     Odjezd autobusu z Bělé do Vranovského sedla v 9:30 hodin. 
Autobusy pojedou po trase Újezd Svatého Kříže-Hostouň-Poběžovice - možno přistoupit 
 

Cyklistické trasy 
Trasa 1) Bělá - Rybník - Nemanice - Jindřichova Hora - Capartice - Šidlákov -  

Liščí Hora. Délka 60 km. Start z náměstí v Bělé v 9:00 hodin. 
Trasa 2) Bělá - Rybník - pramen Radbuzy - Šidlákov - Liščí Hora. Délka 35 km.  

Start z náměstí v Bělé v 9:30 hodin. 
 

Možnosti občerstvení: Rybník, Capartice, Šidlákov, Liščí Hora 

Prezence: 7:45 - 9:30 před Městským úřadem Bělá nad Radbuzou 

Startovné: 100 Kč (každý dostane pamětní triko s logem) 

Účastníci: dospělí na vlastní nebezpečí, mládež do 15 let v doprovodu dospělé osoby 

Odhalení pamětní desky Antonínu Veberovi v 16:00 hodin na Liščí hoře 

 

Dětský den v Újezdě Svatého Kříže 
sobota 31. května 2014 

od 15 hodin na střelnici 
soutěže - hry - střelba ze vzduchovky - lukostřelba - tetování - táborák 

 

Kácení máje 
sobota 31. května 2014 

od 17 hodin v Bělé nad Radbuzou u hasičárny 
 

Rybolov pro děti – rybáře i nerybáře 
neděle 1. června 2014 

od 8 do 11 hodin na rybníku Bělák ve Smolovské ulici 
Pro bezpečnost dětí nutný dohled rodičů - vlastní rybářské náčiní 

 

Dětský den v Bělé nad Radbuzou 
neděle 1. června 2014 

od 14 hodin na fotbalovém hřišti 
soutěže - hry - opékání buřtů 

 

Vítání léta - 1. letní den v Újezdě Svatého Kříže 
sobota 21. června 2014 
od 15 hodin u rybníka 

soutěžní odpoledne v netradičních vodních a suchozemských disciplínách 
od 18:00 hodin zábavný program s Panem Pohodou 

 2014/7 (číslo 97) 20. května 2014 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 



2 

 

 

 
 

Město Bělá nad Radbuzou prosí občany 

o zavařovací sklenice o obsahu do 0,5 l 
např. od Moravanky, ne skleničky od přesnídávek – pouze sklenice bez etiket! 
Sklenice budou používány při osvětlení cest (budou do nich umístěny malé čajové svíčky) 

Sklenice můžete nosit kdykoli k Domu s pečovatelskou službou ve Školní ulici. 

Děkujeme. 

 

 
 

Zasedání zastupitelstva Města Bělá nad Radbuzou se uskuteční 

ve středu 11. června 2014 od 18:00 hodin v zasedací síni městského úřadu 
 

 SETKÁNÍ SE STAROSTOU  
Se starostou města Bělá nad Radbuzou ing. Liborem Pickou se můžete setkat  

ve středu 11. června 2014 od 13:00 do 16:00 hodin na městském úřadě v kanceláři starosty. 
 

POPLATKY ZA ODPAD  
Poplatek platí podle vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 3/2006 každá fyzická osoba, která má v obvodu 

Města Bělá nad Radbuzou trvalý pobyt, nebo která má v obvodu Města Bělá nad Radbuzou ve vlastnictví stav-

bu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. 

Poplatník je povinen podle této vyhlášky ohlásit na MÚ vznik a zánik poplatkové povinnosti (změna trvalého 

bydliště, koupě nebo prodej rekreačního objektu), a to nejpozději do 30 dnů, kdy tato změna nastala. 
 

Poplatek zůstává ve stejné výši jako loni – 500 Kč, termín pro zaplacení je do 30. června 2014. 
 

 
 

Bezhotovostní platby: převodem na účet č. 158488288/0300 ; poplatky za odpad – variabilní symbol: 1337 

V případě platby za odpad převodem z účtu uvádějte jména a příjmení osob, za které platíte, aby bylo možno 

platby správně zaúčtovat. Městský úřad Bělá nad Radbuzou na poplatky nerozesílá složenky! 

 

PARKOVÁNÍ  V ČEČÍNSKÉ ULICI   
Žádáme řidiče, kteří parkují v blízkosti stanoviště Zdravotnické záchranné služby (např. při návštěvě 

lékaře), aby svými vozy nebránili rychlému a bezpečnému výjezdu sanitky. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  

Bělá nad Radbuzou  
bude uzavřena 

 

od 23. do 27. června 2014 
 

VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  
Upozorňujeme občany, že pokud mají přepl-

něnou popelnici, je možno zakoupit na městském 

úřadě náhradní odpadkové pytle, které umístí 

k popelnici a ty jsou odváženy při vývozu popel-

nic. Komunální odpad je také možno odvézt do 

sběrného dvora. Přeplněné popelnice jsou rozebí-

rány psy a kočkami a způsobují nepořádek 

v jejich okolí. 
 

V této pozici existuje pouze jediný tah, který vede 

k výhře bílého. Naleznete ho? 
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Úspěchy našich žáků  
 

Během školního roku proběhla ve škole řada předmětových olympiád, nejlepší soutěžící postupovali do 

okresních a vyšších kol.  

Výborného výsledku dosáhl žák 7. třídy Minh Hoang Kien v olympiádě z anglického jazyka – 2. místo 

v okresním kole (vyučující S. Konopová).  

V okresním kole biologické olympiády starších žáků obsadila 7. místo žákyně 8. třídy Daniela Píšková, ješ-

tě úspěšnější jsme byli v  kategorii žáků 6.–7. tříd, zde vybojovala Lada Klečková 1. místo a Bohuslava Tomšů 

3. místo v okrese, připravují se na krajské kolo (vyučující Marie Kadeřávková). 

Nejdále postoupilo družstvo žáků účastnící se soutěže Sapere - žij zdravě. Po vítězství v okresním i kraj-

ském kole zápolilo v Praze a obsadilo výtečnou 7. pozici v celostátním kole. Družstvo tvořili: Bohuslava 

Tomšů, Dominik Hepner, Tomáš Petr a Barbora Dolečková (vyučující Marie Kadeřávková). 

Ani naši sportovci se neztratili. Atletické družstvo starších žáků ve složení Luboš Černý, Miloš Hoang, Da-

niel Häusler, Michla Kratochvíl, Marek Kindl, Pavel Kühn a Ladislav Votava ziskem 5 011 bodů zvítězilo 

v okresním kole Poháru rozhlasu a postoupilo do krajského kola. Rovněž v atletickém čtyřboji bylo družstvo, 

které tvořili Luboš Černý, Michal Kratochvíl, Daniel Häusler, Miloš Hoang a Marek Kindl, nejlepší v okresním 

kole a postoupilo do krajského kola. Vedoucí obou družstev je Marie Maštalířská. 

Za reprezentaci školy i města si pilní žáci zaslouží blahopřání a díky. 
 

Marie Kadeřávková, Miroslav Nový 

 

 
 

Vážení občané,  

v červnu 2014 bude zveřejněn návrh jízdního řádu ČD, a.s., na období 2014/2015. Již dnes je však možné 

prostudovat pracovní návrh tohoto jízdního řádu, a to na stránkách www.poved.cz, který bude též vyvěšen na 

úřední desce města Bělá nad Radbuzou a na webových stránkách.  

V tomto návrhu jsou výraznější změny spojů připravovány pro tratě 178 (Bor – Svojšín), 182 (Staňkov – 

Poběžovice) a 184 (Domažlice – Planá u M. L.). Jelikož se tyto změny nejvíce týkají našeho regionu, mohou 

občané vznést připomínky, podávat návrhy a podněty do konce června 2014.  

Budete-li mít jakoukoliv připomínku nebo návrh, může je sdělit panu Miroslavu Burdovi  

na miraky@tiscali.cz , na telefon 723 514 208 nebo sloužícímu výpravčímu na nádraží Bělá nad Radbuzou. 

Všechny podněty a připomínky poté zpracuji a předložím městu Bělá nad Radbuzou k jeho schválení a podpo-

ře.  

Burda Miroslav 

 

                      Příběh na pokračování  
 

Hallo, mum! 

What am I doing now? I am writing a letter now. Komu že píšu dopis? No jasně, že tobě, mamko.Už se ti po-

chlubil taťka svým sportovním výkonem na kuželkách? Jak ho znám, tak se popsal v těch nejrůžovějších bar-

vách! Ále o následcích určitě skromně pomlčel. Utkání bylo v pátek večer a v sobotu pak taťka chodil doma 

jak zbožný tibetský mnich - pořád v předklonu.Musím dodat, že se vůbec nemodlil, ale neustále sakroval, na-

padal slovně svého nepřítomného spoluhráče i spolupracovníka zároveň, pana Klímu, jakou pitomost si to jen 

vymyslel, tedy pan Klíma, že on, tedy taťka, teď musí trpět jako zvíře. V neděli už taťka vypadal jako lehce na-

lomená hřídel, a dnes, ve středu, je konečně fit. To proto, že se v pondělí svěřil odborným rukám maséra, který 

mu ty neduhy z těla vyhnal. 

Neboj, mami, večeřet nezapomínáme! To by snad ani nešlo zapomenout. Večer kolem osmé mě vždycky pře-

padne taková mlsná / a musím dodat, že nejen mě, ale i bráchu/, že se pak lednička začíná třást strachy před na-

ším nájezdem. Taťka lamentuje, že jsme horší než sarančata v Africe. Prý má věčně vítr v peněžence kvůli ná-

kupu potravin. Nestačí dokupovat proviant. Pořád něco chybí- jednou je málo chleba, po druhé nejsou jogurty 

nebo dojdou sýry. To víš, jsme ve vývinu, potřebujeme stavební materiál i palivo. Měj se prima, mamko. 

Papus, Martin   (Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 
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Podnikatelský plán II. – zpracování SWOT analýzy 
 

PhDr. Leona Kupčíková 

Vypracování podnikatelského plánu prochází několika různými etapami. Na začátku je vhodné provést ana-

lýzy, které nám ukáží, nakolik je náš podnikatelský záměr uskutečnitelný. Kromě analýzy trhu je vhodné vy-

pracovat tzv. SWOT analýzu, což je metoda, jak definovat silné (angl. Strengths) a slabé (angl. Weaknesses) 

stránky firmy a jak najít příležitosti (angl. Opportunities) a hrozby (angl. Threats), se kterými se můžete potkat 

na trhu.  

Analýza nám umožňuje zamyslet se nad reálností našeho plánu. Seznam příležitostí a hrozeb se zapisuje do 

matice viz níže. Seznamy uvedené v jednotlivých čtvercích nám napoví, na co se při realizaci projektu dále za-

měřit. 

SWOT ANALÝZA 

SILNÉ STRÁNKY - možnosti 

Vývoj nových metod, které jsou vhodné pro roz-

voj silných stránek firmy/projektu.  

PŘÍLEŽITOSTI 

Odstranění slabin pro vznik nových příležitostí. 

SLABÉ STRÁNKY – rizika 

Použití silných stránek pro zamezení hrozeb.  
HROZBY 

Vývoj strategií, díky nimž je možné omezit hroz-

by, ohrožující naše slabé stránky 

 

SWOT analýza je subjektivní. Proto dobrá SWOT analýza nejprve důkladně analyzuje negativní a až ná-

sledně pozitivní aspekty podnikání. SWOT analýza podniku je jednoduchá, konkrétní, postavená především na 

faktech, nikoli pocitech a měla by rozlišovat striktně mezi stavem kde je firma nyní a kde by firma mohla být. 

 
 

 

 

 
 

Ukaž mi, cestu k životu, Bože. (srov. Žl 16/15/, 11a) 
Není snad uvedená biblická prosba projevem slabosti? Není to utíkání před zodpovědnosti do-

spělého člověka do jakéhosi „nezodpovědného oblaku víry“? Řekněme rovnou: Mohlo by to tak 

být. Všechno na světě se ale dá špatně pochopit nebo zneužít. 

Všimněme si ale cíle oné biblické prosby. Jde o „cestu k životu“. Život je v biblickém chápání něco mno-

hem víc než pouhá biologická existence. Život podle Bible vychází od Boha a má k Bohu směřovat. Je to dar, 

který volá po dosažení cíle. A o toto má smysl prosit.  

Lze totiž žít ve zdraví a vnější spokojenosti - a přece živořit. Člověk může být například sžírán hněvem, zá-

vistí nebo touhou po klamných cílech. Lze živořit i v područí různých náhražek Boha: v područí drog nebo 

v sebestředném zahledění do sebe sama. Lze prostě žít tak, že se člověk mine cílem. 

Proto ta prosba: „Ukaž mi cestu k životu.“ Nejde v prvé řadě o délku života ani o množství dosažených 

úspěchů. Jde o mnohem víc – o naplnění života na zemi a o věčnost s Bohem. Proto je třeba přijímat moudrost 

od Boha, aby si člověk svůj život neničil a nesměroval ho tam, kde nakonec život v plnosti lásky a pokoje není. 

 

Pozvání 
 

Pátek 23. května – Noc kostelů od 19 do 21 hodin v kostele v Bělé nad Radbuzou 
 

Sobota 31. května – Celodiecézní pouť do Německa „Neukirchen beim Heiligen Blut“  
 

Sobota 21. června – Posvěcení obnovených základů zbořeného kostela Bolestné P. Marie  

                                 v Třemešném od 15 hodin mše - celebruje biskup Mons. František Rad 

                                 kovský, zpívá bělský pěvecký sbor 
 

Sobota 21. června – Svatojánská noc na Pleši od 21 hodin 

                                 bude zajištěna autobusová doprava z Bělé 

 
Váš farář P. Mgr. František Salášek 
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INZERCE 

 
 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI OBČANŮ 
 

- Každý dům je neustále vystaven riziku poškození. Prasklé vodovodní potrubí, střecha poškoze-

ná od silného krupobití, zatopený sklep, požár, výbuch plynu, poničení fasády a další... Jako ma-

jitel musíte nechat i tyto nákladné škody rychle a beze zbytku opravit, aby nedošlo k dalším ško-

dám. Pojištění budovy od Allianz Vám při řešení těchto problémů pomůže a Vy tak můžete žít 

v klidu a bez obav o Váš domov. 
 

- Přístup k životu, hodnotám a majetku ovlivňuje i osobní preference a postoje každého z nás. 

Trh s byty se stále rozvíjí a hodnota vybavení stoupá. Neustále roste i nabídka a vybavenost 

předměty dlouhodobé spotřeby. To vše spolu se stále vysokou kriminalitou zákonitě vede k otáz-

ce u koho, jak a za kolik se pojistit. Odpovědí je pojištění domácnosti u Allianz. 
 

- Stačí jedna malá nepozornost nebo špatný krok a nepříjemnostem a výdajům není konec. I těm 

nejopatrnějším lidem se může stát, že sousedy vytopí při mytí v koupelně nebo pračkou, dcera 

shodí v prodejně drahou vázu a syn rozbije při fotbale okno. Pojištění odpovědnosti představuje 

pro takové případy ideální řešení. Převezme náhradu způsobené škody či újmy na území ČR i ce-

lé Evropy za Vás i osoby žijící s Vámi ve společné domácnosti. 
 

- sleva až 30% za bezeškodní průběh  

- zdarma asistenční služby HOME Assistance až do výše 8000 Kč ročně 

- vedlejší stavby pojištěny automaticky bez navýšení pojistného 

- krytí škod na vybraných věcech ve společných prostorách nebo uzamčeném automobilu 

- pojistné plnění v nových cenách 

- vandalismus - není nutné šetření Policií ČR a dopadení pachatele 

- rozbití skla z jakékoli příčiny 

- škody nebo újmy způsobené psy a dalšími hospodářskými zvířaty 

- regresní náhrada nákladů na léčení zdravotní pojišťovně 
 

ČASOVĚ OMEZENÁ AKCE: SLEVA NA POJIŠTĚNÍ AŽ 60% !!!! 

STAVEBNÍ SPOŘENÍ- MODRÁ PYRAMIDA úrok 1,7 % + SP 2000,- Kč/rok 
 

Milan Kop – výhradní reprezentant Allianz pojišťovny a.s. 

Lesní 88,345 26 Bělá nad Radbuzou; Tel. :  379 495 464 mob.777 057 800; e-mail :  milan.kop@iallianz.cz 
 

Allianz  -  stojíme při Vás 
 

H&H KRMIVA 
                        otevírací doba: Po - Pá od 08.00 - 16.00 

So od 08.00 - 11.00 

Ne - zavřeno 

Velký výběr zboží pro domácí mazlíčky, pro pejsky i kočičky, papoušky, andulky a drobné 

hlodavce. V nabídce je i krmení pro hospodářská zvířata. Veškeré zboží si u nás můžete objednat a po domluvě 

Vám ho přivezeme domů. Všem zákazníkům, dle možností, rádi vyhovíme.  
 

H&H TRAFIK 
otevírací doba: Po - Pá od 05.00 - 18.00 

So od 07.00 - 11.00 

Ne - zavřeno 

Největší výběr cigaret a tabákových výrobků, dobíjecí a sázkový terminál Fortuna a.s. Noviny, časopisy a různé 

druhy drobného zboží najdete u nás v Trafice. Veškeré zboží si u nás můžete i objednat. 
 

Za H&H Krmiva a H&H Trafik p. Hašková. 
 

 

Medová kavárna 
 

Ludmila Bendová   

Čečínská 146   

Bělá nad Radbuzou 

   tel. 736 676 078 
 

 

 

Otevírací doba:   

Po        zavřeno 

Út–Čt     8
00

 – 19
00 

Pá          8
00

 – 23
00

 

So        10
00

 – 19
00

 

Ne        13
00

 – 19
00 

 

Letní terasa 

Pořádání soukromých akcí 

Objednávky koláčů,  

dortů či zákusků 

Přijďte ochutnat 

výbornou točenou zmrzlinu 

mailto:monika.hartlova@iallianz.cz
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    Dětský maškarní karneval 9. března      Mistrovství ČR v přespolním běhu 29. března 

 

  
 

    Koncert Vítání jara 6. dubna       Štafetový běh Operace Kovboj 25. dubna 

 

  
 

    Oslavy osvobození 30. dubna       Pouťový koncert v Újezdě Svatého Kříže 4. května 

 

Řešení šachové úlohy: 1.Vf1!(tempo) Dxf3+ 2.Kxf3! (ne však 2.Sxf3+? g2 3.Se2  gxf1D nebo gxf1S 4.Sxf1 

pat) g2 3.Sxc6! gxf1D (gxf1S) 4.Kg3+ Dg2+ 5Sxg2#. Jiné úvodní tahy vedou pouze k remíze nebo dokonce 

prohře bílého. Např. 1.Vxf2? gxf2 2.Sf3 (po jiných tazích bílý prohraje) f1D 3.Vxf1 Dxf3+ 4.Kxf3 pat; Vxf3? 

Sxc5 5.Vc3 Kg2 6.Vg3+ Kf2 7.Vh6+ a černý vyhraje 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanetcz/bela 


